



GS Vías y Estructuras S.A.S.
Nit. 829002400-1



Alcaldía de Medellín
Distrito de
Ciencia, Tecnología e Innovación

INTERVENTORÍA PARA LA CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE VÍAS URBANAS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS ASOCIADAS.

ACTA No.9 - CONTRATO DE INTERVENTORÍA N.4600105636 DE 2025 PERIODO DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2026

A - Costos directos de personal (Profesional, técnico y técnico)							Acta 9-Junio		Acumulado		Saldo	
Descripción	Cantidad	% de Dedicación	Salario	Plazo (Meses)	FM	Valor Total (\$)	Cantidad	Valor Total (\$)	Cantidad	Acumulado (\$)	Cantidad	Saldo (\$)
Director de Interventoría.	1,0	100,00%	\$ 7.950.000	5,5	1,92	\$ 83.952.000	1,00	\$ 15.264.000	8,14	\$ 124.248.960	1,47	\$ 22.438.080
Residente de Interventoría.Frente carrera 43b	1,0	100,00%	\$ 5.618.000	5,5	1,92	\$ 59.326.080	0,73	\$ 7.910.144	7,70	\$ 83.092.467	2,00	\$ 21.609.076
Tecnólogo en Obras Civiles.Frente intervenciones leves	1,0	100,00%	\$ 3.392.000	4,5	1,92	\$ 29.306.880	0,43	\$ 2.800.435	4,10	\$ 26.680.115	0,00	\$ -
Tecnólogo en Obras Civiles.Frente Bolivia y Echeverry	1,0	100,00%	\$ 3.392.000	3,5	1,92	\$ 22.794.240	0,57	\$ 3.712.205	3,90	\$ 25.421.005	0,93	\$ 6.035.046
Profesional Ambiental.	1,0	50,00%	\$ 5.618.000	5,5	1,92	\$ 29.663.040	1,00	\$ 5.393.280	8,33	\$ 44.926.022	1,47	\$ 7.928.122
Profesional Ingeniero Forestal.	1,0	50,00%	\$ 5.618.000	5,5	1,92	\$ 29.663.040	0,43	\$ 2.319.110	7,80	\$ 42.067.584	0,00	\$ -
Profesional Social.	1,0	50,00%	\$ 5.618.000	5,5	1,92	\$ 29.663.040	1,00	\$ 5.393.280	8,33	\$ 44.926.022	1,47	\$ 7.928.122
Profesional Seguridad y Salud en el Trabajo - SST.	1,0	100,00%	\$ 5.618.000	5,5	1,92	\$ 59.326.080	1,00	\$ 10.786.560	8,37	\$ 90.283.507	1,47	\$ 15.856.243
Especialista para PMT	1,0	50,00%	\$ 7.208.000	5,0	1,92	\$ 34.598.400	0,43	\$ 2.998.528	7,43	\$ 51.436.288	0,07	\$ 461.312
Otro.Provisión para horas extras y recargo nocturno del personal al que le aplica.	2,0	15,00%	\$ 3.392.000	4,0	1,92	\$ 7.815.168	0,23	\$ 451.439	1,19	\$ 2.323.802	1,23	\$ 2.408.075
B - Otros Costos directos												
Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Valor Unitario (\$)	Duración		Valor Total (\$)	Acta 9			Acumulado		Saldo
Auxilio de arrendamiento de oficina.	1,00	Mes	\$ 1.800.000	5,50		\$ 9.900.000	1,00	\$ 1.800.000	8,37	\$ 15.066.000	1,47	\$ 2.646.000
Auxilio de servicios públicos oficina del proyecto (energía, acueducto, gas, telefonía, internet).	1,00	Mes	\$ 841.000	5,50		\$ 4.625.500	0,46	\$ 390.580	3,85	\$ 3.241.889	3,10	\$ 2.603.638
Auxilio para gastos de papelería, impresiones, fotocopias y otros.	1,00	Mes	\$ 500.000	5,50		\$ 2.750.000	1,00	\$ 500.000	7,80	\$ 4.289.000	1,47	\$ 343.800
Auxilio por celulares - equipo y consumo.-	8,00	Mes	\$ 40.000	5,00		\$ 1.600.000	0,83	\$ 264.000	7,23	\$ 2.312.000	1,68	\$ 537.067
Auxilio para alquiler de equipos de computo con software licenciado de acuerdo con la especificación requerida por la entidad.	6,00	Mes	\$ 150.000	5,50		\$ 4.950.000	0,86	\$ 775.000	8,05	\$ 7.245.000	1,65	\$ 1.488.000
Auxilio de transporte. (Para profesionales y tecnólogos que visitan los frentes de obra)Tecnologo frente intervenciones leves	1,00	Mes	\$ 465.000	4,50		\$ 2.092.500	0,43	\$ 199.950	4,10	\$ 1.904.950	0,00	\$ -
Auxilio de transporte. (Para profesionales y tecnólogos que visitan los frentes de obra)Profesional SST	1,00	Mes	\$ 465.000	5,50		\$ 2.557.500	0,43	\$ 199.950	7,80	\$ 3.627.000	0,00	\$ -
Auxilio de transporte. (Para profesionales y tecnólogos que visitan los frentes de obra)Profesional Social	0,50	Mes	\$ 465.000	5,50		\$ 1.278.750	0,43	\$ 99.975	7,76	\$ 1.804.200	0,00	\$ -
Auxilio de transporte. (Para profesionales y tecnólogos que visitan los frentes de obra)Especialista PMT	0,50	Mes	\$ 465.000	5,00		\$ 1.162.500	0,43	\$ 100.750	7,43	\$ 1.728.250	0,07	\$ 15.500
Chaqueta profesionales y personal de obra (según manual de Identidad gráfica)	9,00	Unidad	\$ 160.000	1,00		\$ 1.440.000	0,00	\$ -	0,90	\$ 1.300.842	0,00	\$ -
Ensayos de laboratorio. - Previa aprobación de la supervisión	1,00	Estimado	\$ 5.000.000	1,00		\$ 5.000.000	0,00	\$ -	0,00	\$ -	1,00	\$ 5.000.000
Comisión topográfica. - Previa aprobación de la supervisión	15,00	Día	\$ 833.101	1,00		\$ 12.496.515	0,00	\$ -	0,53	\$ 6.664.808	2,63	\$ 32.903.324
Estudios y asesorías jurídicas, contables y técnicas especializadas. - Previa aprobación de la supervisión	1,00	Estimado	\$ 23.478.778	1,00		\$ 23.478.778	0,00	\$ -	0,76	\$ 17.900.000	0,24	\$ 5.634.907
Auxilio muebles y dotación de la oficina, artículos de aseo	1,00	Mes	\$ 250.000	5,50		\$ 1.375.000	0,05	\$ 11.429	1,86	\$ 465.582	3,95	\$ 988.571
Costo directo de personal incluido Factor Multiplicador (A)						\$ 386.107.968		\$ 57.028.981		\$ 535.405.773		\$ 84.664.076
Otros costos directos - (B)						\$ 74.707.043		\$ 4.341.634		\$ 67.549.522		\$ 52.160.807
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS (A + B)= C						\$ 460.815.011		\$ 61.370.615		\$ 602.955.295		\$ 136.824.883
IVA (C * 19%) = (D)						\$ 87.554.852		\$ 11.660.417		\$ 114.561.506		\$ 25.996.728
TOTAL COSTOS DIRECTOS INCLUIDO IVA (C + D)=(E)						\$ 548.369.863		\$ 73.031.032		\$ 717.516.801		\$ 162.821.611
Pólizas - Gasto estimado comprobable- (F)						\$ 1.561.470				\$ 1.229.233		\$ 1.363.690
COSTO TOTAL (E+ F) =(G)						\$ 549.931.333		\$ 73.031.032		\$ 718.746.034		\$ 164.185.299

JAMES ESTIVEN ECHEVERRI GAVIRIA
Supervisor del Contrato

FICXONDER ROBAYO GALLEGO
Director de Interventoría